miseram.

Ego illius diligentiae fidens, aliisque curis distractus, errores minime

auimadverti. lUusos et ìlle fuit a p. Stampa. Inter calamitates quibus

nunc patria mea supra modam laborat, rogo te ne amorem erga me tuum

exuas. Vale.

4570.

A BENEDETTO XIV in Roma.

Mutinae, VI Idus Augusti MDCCXUI.

Akchitio Skorkto Vatioaho, Boma, edita [289].

Beatissime Pater.

Post humillima sacrorum pedum oscula. Quod inter Patriae meae cala-

mitates Sanctitas Vostra recordata mei fuerit, et ex tam sublimi locu ho-

minem tam levis pretii respiciens, sua etiam miseratione fuerit dignata:

hoc unum satis fuisset ad conciliandum mihi in communi moerore incre-

dibila solatium. Sed quod etiam. sanctissime Pater, veru Motu proprio ad
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Sardiniae regem summe efficaces literas per supremum ejus ministrum

dederis, ut rebus meis consuleretur ('quod rex clementissimus se praesti-

tutum continuo pollicitus est) id sane me laetitia ingenti, sed simul stu-

pore et confusione implevit. Quis enim ego sum, ut Christi Vicarius, ad

cuius pedes vel ipsi Christianae gentis Reges procedunt, prò me tanta mo-

liatur, et quod plus est sponte in non petentem, neque cogitantem, bene-

ficia conferat: qui Supremus est beneficentiae gradus?

Magnanimitatem et caritatem eximiam Sanctitatis Vestrae jamdiu no-

veram ; non semel etiam expertus
; sed nunc mirum in modum sentio. Pro

tanto igitur munere, et favoris excessu, quas possum humillime corde

gratias ago et habeo; atque omnia a Deo 0. M. fausta Beatitudine vestrae

precatus, ad eius sacratissimos pedes provolutus. Apostolicam Benedictionem

veneratione omnimoda, ac filiali fiducia imploro.

Sanctitatis Vestrae.

4571.

A FORTUNATO TAMBUBINI in Roma.

Modena, 9 Agosto 1742.

Archivio Soli Muratori {B, Bibl. Est.), Modena.

Due giorni sono mi vidi comparire copia di lettera scritta da V. S.

al sig. marchese di Ormea in mio favore, e da esso sig. marchese a me

trasmessa, che mi fece restar di sasso, si per l'eccesso di bontà, con cui

era scritta, come al pensare che un romano Pontefice spontaneamente si

fosse messo a compartirmi con tanta generosità e clemenza l'alto suo pa-

trocinio nel naufragio della nostra patria. Per soddisfare in qualche parte

all' immenso debito che mi corre, ho creduto di doverne portare i miei

riveritissimi ringraziamenti alla S. S., la cui incomparabile benignità mi

va continuamente ricorrendo in mente, né dimenticherò mai finché io viva,

perchè io vo' credere che 1' amore di V. P. reverendissima possa aver dato